



PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA HALFELD Nº 213  
CENTRO - JUIZ DE FORA - MG  
CEP: 36.010-000 - FONE: (32) 2102-7200

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 262274  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO  
3123 1105 2140 5300 1109 5500 1000 2622 7412 4031 0655  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDAS DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 3673105380010

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131235698134199 28/11/2023 16:49:05-03:00

DESTINATÁRIO REMETENTE  
FONE MARIA MOREIRA DIAS BARBOSA  
RUA OLEGARIO MACIEL  
JUIZ DE FORA

Nº 320  
PAREIRAS  
FONE/FAX 32988584299

CNPJ/CPF 946.216.326-04  
CEP 36016-010  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO 28/11/2023  
HORA DE SAÍDA 16:48:24

FATURA/DUPLICATA

|                            |  |                         |  |                    |  |                                         |  |                               |  |                          |  |
|----------------------------|--|-------------------------|--|--------------------|--|-----------------------------------------|--|-------------------------------|--|--------------------------|--|
| CÁLCULO IMPOSTO            |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS |  | VALOR DO ICMS      |  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO |  | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| VALOR DO FRETE             |  | 0,00                    |  | VALOR DO SEGURO    |  | 0,00                                    |  | DESCONTO                      |  | 0,00                     |  |
| OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |  | 0,00                    |  | VALOR TOTAL DO IPI |  | 0,00                                    |  | VALOR TOTAL DA NOTA           |  | 1.534,69                 |  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS    |  | 863,34                  |  | 155,39             |  | 0,00                                    |  | 0,00                          |  | 1.534,69                 |  |

|                                     |              |          |            |         |         |       |           |    |      |                    |              |
|-------------------------------------|--------------|----------|------------|---------|---------|-------|-----------|----|------|--------------------|--------------|
| TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS | RAZÃO SOCIAL | ENDEREÇO | QUANTIDADE | ESPECIE | VOLUMES | MARCA | MUNICÍPIO | UF | CNPJ | INSCRIÇÃO ESTADUAL | PESO LÍQUIDO |
| 1                                   |              |          |            |         |         |       |           |    |      |                    | 30,120       |

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                          | NCM/SH   | C.S.T. | C.FOP | UN. | QUANT. | V. UNITARIO | V. TOTAL | BC. ICMS | V. ICMS | ALÍQUOTAS | V. IPI |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|-----|--------|-------------|----------|----------|---------|-----------|--------|
| 159400     | PASTA SUSPENSÃO KRAFT C/CP 002 X MASTER - CAIXA C/50 - DELLO                    | 48209000 | 060    | 5405  | CX  | 2,0000 | 109,6400    | 219,28   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 718221     | AGENDA KIT SEMANAL GRANDE 18X268 82F R.1895 ATACADO - IND UNID - KIT            | 48201000 | 260    | 5405  | UN  | 1,0000 | 32,0100     | 32,01    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 339596     | CANETA KIT FI PONTA FINA 0,7 MM AZUL ATACADO - CAIXA C/50 - KIT                 | 96081000 | 260    | 5405  | CX  | 2,0000 | 30,4700     | 60,94    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 685165     | CANETA KIT GI PONTA FINA AZUL ATACADO - CAIXA C/50 - KIT                        | 96081000 | 060    | 5405  | CX  | 1,0000 | 30,4700     | 30,47    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 685163     | CANETA KIT GI PONTA MEDIA 1,0MM PRETO ATACADO - CAIXA C/50 - KIT                | 96081000 | 060    | 5405  | CX  | 1,0000 | 27,4200     | 27,42    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 326456     | ELASTICO AMARELO 1KG ATACADO - PCT UNID - PREMIER COMERCIAL                     | 40161090 | 000    | 5102  | PC  | 1,0000 | 21,9400     | 21,94    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 305778     | ENVELOPE KRAFT NATURAL 24X34 80GR R.534 ATACADO - CAIXA C/100 - SCRITY          | 48171000 | 060    | 5405  | CX  | 2,0000 | 42,6700     | 85,34    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 469        | ETIQUETA LASER 6281 (25,4X101,6MM) ATACADO - PCT C/50 - PINACOD                 | 48219000 | 000    | 5102  | PC  | 8,0000 | 23,2700     | 186,16   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 220044     | FIJA P/ENB. 45X45 KIT TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/4 - KIT                      | 39191090 | 000    | 5102  | PC  | 1,0000 | 12,1800     | 12,18    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 1394       | GRAPHEADOR PROFISSIONAL CIS-1000 R.53100 ATACADO - CAIXA UNID - CIS             | 84729040 | 000    | 5102  | CX  | 1,0000 | 94,4000     | 94,40    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 105988     | GRAPHO 266-SL C/5000 KIT NIQUELADO ATACADO - CAIXA UNID - KIT                   | 83052000 | 000    | 5102  | CX  | 5,0000 | 4,5700      | 22,85    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 125584     | GRAPHO 268 C/5000 GAL VANIZADO R.2155-7 ATACADO - CAIXA UNID - BACCHI           | 83052000 | 000    | 5102  | CX  | 2,0000 | 16,1600     | 32,32    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 164516     | GRAPHO ENAK 2308 C/5000 GAL VANIZADO R.2207-3 ATACADO - IND UNID - BACCHI       | 83052000 | 000    | 5102  | UN  | 2,0000 | 25,3000     | 50,60    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 265485     | GUINHOTINA 298-2 GRANDE AREA CORTE (38X46CM) ATACADO - IND UNID - KIT           | 84411090 | 000    | 5102  | UN  | 1,0000 | 232,6900    | 232,69   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 302904     | MALETA P/PASTA SUSPENSÃO C/6 PASTAS R.4054 PRETO ATACADO - PCT UNID - ACP       | 42021210 | 060    | 5405  | PC  | 1,0000 | 39,5300     | 39,53    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 231586     | MALETA P/PASTA SUSPENSÃO C/6 PASTAS R.2054 CR. CRISTAL ATACADO - PCT UNID - ACP | 42021210 | 060    | 5405  | PC  | 1,0000 | 38,5100     | 38,51    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 120894     | MARCA TEXTO KIT FLUORESCENTE REF HY-1232 AMARELO ATACADO - CAIXA C/12 - KIT     | 96082000 | 260    | 5405  | CX  | 1,0000 | 15,2300     | 15,23    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 488316     | MARCA TEXTO KIT FLUORESCENTE REF HY-1232 LARANJA ATACADO - CAIXA C/12 - KIT     | 96082000 | 260    | 5405  | CX  | 1,0000 | 15,2300     | 15,23    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00   |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VENDA PARA CONSUMIDOR FINAL NÃO CONTRIBUINTE // VENDEDORES: ANDERSON H/ PEDIDO: 651844/ PAGAMENTO: PIX / ALÍQ. 18% BASE C. 863,34 V. ICMS 155,39 / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO IV/ VAL. APROX DOS TRIBUTOS EST. R. 276,22(18%) FONTE: IBPT/ A CONFERÊNCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMAÇÕES POSTERIORES REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERÃO DESCONSIDERADAS. RECLAMAÇÕES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO VOLUME SERÃO RECEBIDAS NO PRAZO MÁXIMO DE 7 DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO.

RESERVADO AO FISCO

RECEBI(EMOS) DE PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA DANFE INDICADA AO LADO:

DATA RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E

Nº

262274

SÉRIE 1



PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA HALFELD Nº 213  
CENTRO - JUIZ DE FORA - MG  
CEP: 36.010-000 - FONE: (32) 2102-7200

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 262274  
SÉRIE 1  
FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO  
3123 1105 2140 5300 1109 5500 1000 2622 7412 4031 0655

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3673105380010

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CPNP  
05.214.053/0011-09

DADOS DA NF-e  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
13125698134199 28/12/2023 16:49:05-03:00



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                    | NCM/SH   | C.S.T. | CFOP | UN. | QUANT.  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS | V. ICMS | ALÍQUOTAS | V. IPT |
|------------|---------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|-----|---------|-------------|----------|---------|---------|-----------|--------|
| 696054     | MOLISE OPTICO USB FULL BRANCO E AMARELO ATACADO - CAIXA UNID - MULTILASER | 84716033 | 260    | 5405 | CX  | 2,0000  | 11,1700     | 22,34    | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 59         | PAPEL FILIPAPER VIEGE 90GMS BRANCO R.9% ATACADO - PCT C710 - FILIPAPER    | 48025710 | 000    | 5107 | PC  | 11,0000 | 18,2800     | 201,08   | 201,08  | 36,19   | 18,00     | 0,00   |
| 486146     | PASTA TRANSP. ABAREAST OF A-028 AMARELO 310 ATACADO - PCT C710 - PLASCONY | 42021210 | 060    | 5405 | PC  | 1,0000  | 28,3500     | 28,35    | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 486108     | PASTA TRANSP. ABAREAST OF A-028 CRISTAL 314 ATACADO - PCT C710 - PLASCONY | 42021210 | 060    | 5405 | PC  | 1,0000  | 28,3500     | 28,35    | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 486170     | PASTA TRANSP. ABAREAST OF A-028 FINE 311 ATACADO - PCT C710 - PLASCONY    | 42021210 | 060    | 5405 | PC  | 1,0000  | 28,3500     | 28,35    | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00   |
| 612085     | INTA PC CARBONO 484L ATEL VAREJO - IND UNID - RADEX                       | 32159000 | 000    | 5102 | UN  | 2,0000  | 4,5600      | 9,12     | 9,12    | 1,64    | 18,00     | 0,00   |